



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PUBLICAÇÃO DE RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2024

A Presidente da Câmara Municipal de Itambé do Mato Dentro, torna público o resultado da dispensa de licitação 004/2024.

Objeto

Aquisição de Materiais de limpeza e higienização para uso na sede da câmara para atender à demanda da Câmara Municipal de Itambé do Mato Dentro-MG.

Vencedor: Itambé Supermercados LTDA

CNPJ:19.222.585/0001-12

Valor Global da proposta: R\$ 3.541,54 (três mil, quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)

Descrição do Produto	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
Detergente – neutro embalagem de 500 ml.	30 unidades	2,59	77,70
Água sanitária - embalagem de 2 litros.	30 unidades	6,49	194,70
Sabão em pó - embalagem de 1kg.	12 unidades	6,99	83,88
Sabão em barra - neutro, embalagem com 5 unidades.	10 unidades	12,29	122,90
Pano de chão – alvejado.	20 unidades	5,99	119,80
Flanela de limpeza - 100% algodão.	8 unidades	2,49	19,92
Desinfetante - Embalagem de 2 litro, bactericida, para uso geral.	50 unidades	6,49	324,50
Esponja dupla face – embalagem individual.	06 unidades	0,99	5,94
Limpa vidro. Embalagem de 500 ml.	10 unidade	4,99	49,90
Álcool liquido 70%. - Embalagem de 1 litro.	15 unidades	7,99	119,85
Rodo 60cm – com base de plástico, dupla borracha e cabo de madeira.	2 unidades	23,99	47,98
Balde plástico - na cor preto, 12L c/alça.	2 unidades	11,99	23,98
Esponja de aço fina – pacote com 8 unidades.	1 pacote	1,99	1,99
Álcool ético hidratado em gel - não aromatizado, transparente, embalagem de 500 ml,70%.	12 unidades	7,99	95,88
Multiuso limpador instantâneo - embalagem de 500 ml.	24 unidades	4,99	119,76
Vassoura escovão - com cabo para limpeza de área externa.	2 unidades	17,49	34,98



CÂMARA MUNICIPAL DE ITAMBÉ DO MATO DENTRO

ESTADO DE MINAS GERAIS

Copo descartável – embalagem com 100 unidades com capacidade para 200 ml.	100 pacotes	5,99	599,00
Saco para lixo – preto, reforçado com capacidade para 30 litros	24 pacotes	2,49	59,76
Saco para lixo – preto, reforçado com capacidade para 15 litros	30 pacotes	2,49	74,70
Saco para lixo – preto, reforçado com capacidade para 100 litros	20 pacotes	2,49	49,80
Guardanapo de papel - Embalagem com 50 folhas.	10 embalagem	1,99	19,90
Sabonete líquido 1 litro.	5 unidades	16,99	84,95
Escova lava roupa – base de madeira.	2 unidades	2,99	5,98
Escova sanitária - com suporte	2 unidades	7,99	15,98
Rodo 40cm – com base de plástico, dupla borracha e cabo de madeira.	2 unidades	10,99	21,98
Vassoura piaçava - com cabo	2 unidades	27,99	55,98
Coador – de pano para café	2 unidades	4,99	9,98
Papel Higiênico – pacote com 12 unidades.	15 pacotes	19,99	299,85
Luva látex – para limpeza tamanho p.	12 unidades	5,99	71,88
Cloro. Embalagem de 2 litros	20 unidades	6,99	139,80
Rodo com esponja	1 unidade	10,99	10,99
Produto líquido para limpeza de pedras embalagem de 2 litros.	12 unidades	11,99	143,88
Papel toalha branco - para cozinha pacote com 2 unidades.	15 pacotes	5,99	89,85
Papel toalha interfolha para as mãos embalagem com 1.000 folhas, para banheiro.	6 unidades	15,99	95,94
Vassoura multiuso com cabo.	2 unidades	18,99	37,98
Pilha AAA - não recarregável.	30 unidades	6,99	209,70

Itambé do Mato Dentro 05 de fevereiro de 2024.

Daiane Ferreira Chaves
Presidente da Câmara Municipal